

CÂMARA MUNICIPAL DE MAIRINQUE

C.N.P.J. 49.559.628/0001-10

Av. Dr. Gaspar Ricardo Júnior, 185 - Centro - Mairinque-SP - CEP 18120-000 Telefones: (0**11) 4708-2910 / 4708-2690 / 4718-4764 / 4718-4690 www.camaramunicipaldemairinque.com.br

RECEBIDO DO LEGISLATIVO - PROJETOS

Projeto de Lei nº 71/2024

Assunto: Institui o mês de agosto como o mês da primeira infância em Mairinque.

Autor: Paulo Marrom

Projeto de Lei nº 72/2024

Assunto: Dispõe sobre a campanha de conscientização e prevenção aos riscos dos cigarros eletrônicos à

saúde das crianças e adolescentes nas escolas públicas de Mairinque.

Autor: Paulo Marrom

Projeto de Lei nº 73/2024

Assunto: Institui o dia do pregador e da pregadora do evangelho em Mairinque.

Autor: Paulo Marrom

Projeto de Lei nº 74/2024

Assunto: Dispõe sobre a vedação do uso de recursos públicos na contratação de artistas cujas músicas incentivem a violência contra a mulher ou promovam a desvalorização ou exposição de mulheres a

situação de constrangimento e dá outras providências.

Autor: Paulo Marrom